
 

Nomefile: 0_Avvio del procedimento e nomina RUP 
Responsabile del procedimento: MM 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 
Vi a  A r i n i ,  4 /6  –  46012 Bozzo l o  (Mn)  

--------------------------------------  
  037691154 – e-mai l :  segre te r ia@icbozzo lo .edu. i t  –  mn ic82300 l@is t ru z i one . i t  

posta  e le t t ron ica  ce r t i f i ca ta  mni c82300l@pec . is t ruz i one . i t  Sito  h t tps: / /www. icbozzo lo .edu . i t  
codice meccanograf ico  I s t i tu to  Comprens ivo MNIC82300L – codice f iscale  93034830203 

- - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - -- - - - - - - - -- - - - - - - - - -- - - - - -- - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - -- - - - - - - - -- - - - - - - - - -- - - - - -- - - - - - - - - - - - - - 

Prot. N.  vedi intestazione         Bozzolo, 28/02/2020 
 
 

All’Albo dell’Istituto  
Alla sezione Amministrazione Trasparente 
Agli Atti 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Art. 31 Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n° 50) 
 
Oggetto: avvio del procedimento e nomina del RUP per la realizzazione da parte delle Istituzioni Scolastiche di 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI #PNSD – AZIONE #7 - Progetto ROBoTIC@ & Coding 
CUP: G12G18000560003 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTO l'art. 31 del D.Lgs 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativa lavori, servizi e forniture" che prevede che per 
ogni singola procedura per l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti 
nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento un Responsabile Unico del Procedimento – 
RUP - per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione; 

VISTO il Decreto del MIUR Prot. n. 851 del 27/10/2015; 
VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129; 
VISTO il DM 762 2018 del MIUR; 
VISTO l'avviso pubblico MIUR prot. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0030562.27-11-2018 per la 

realizzazione di AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI #PNSD – AZIONE #7; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 16 del 14/12/2018 con la quale è stato approvato il progetto in 

oggetto e l’adesione all’avviso MIUR, prot. 30562 del 27-11-2018; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 12/12/2018 con la quale è stato approvato il progetto in oggetto 

e l’adesione all’avviso MIUR, prot. 30562 del 27-11-2018; 
VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica presentata entro i termini; 
VISTO l’inserimento dell’IC di Bozzolo, COD MNIC82300L, nella graduatoria dei progetti dell’Avviso 27 novembre 

2018, prot. 30562 - "Ambienti di apprendimento innovativi" – posizione 1620; 
VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca n. 721 del 2019 che dispone la 

prosecuzione dell’attività di realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi ai sensi dell’Azione #7 
del Piano nazionale per la scuola digitale, con il finanziamento; 

VISTA la nota prot. 31431 del 28/10/2019 MIUR – Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse 
umane, finanziarie e strumentali - contenente disposizioni riguardanti le operazioni di avvio della 
procedura di raccolta della documentazione amministrativa richiesta alle scuole inserite nella graduatoria di 
ammissione agli atelier creativi, della documentazione amministrativa necessaria per l’autorizzazione al 
finanziamento; 

mailto:segreteria@icbozzolo.edu.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
https://www.icbozzolo.edu.it/
Protocollo 0001417/2020 del 28/02/2020



VISTA la comunicazione del Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca - Direzione generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e per 
l'innovazione digitale - di ammissione al finanziamento n. 2032 del 18/11/2019 nella quale si comunica che 
il progetto presentato dall’istituzione scolastica a seguito dell'Avviso pubblico 27 novembre 2018, n. 
30562, per la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi nell'ambito dell'Azione #7 del PNSD, 
viene ammesso al finanziamento per un importo pari ad 19.000,00 € e che contestualmente si procedera' 
all'erogazione della quota di acconto, pari al 50% dell'importo finanziato; 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del procedimento per la realizzazione di AMBIENTI DI 
APPRENDIMENTO INNOVATIVI #PNSD – AZIONE #7; 

VISTO l’incarico in qualità di dirigente pro tempore dell’IC di Bozzolo dal 1 settembre 2018; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare avvio al procedimento per la realizzazione di AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI #PNSD – 
AZIONE, progetto ROBoTIC@ & coding. 

2. Di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
l'avviso pubblico MIUR prot. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0030562.27-11-2018 per la 
realizzazione di AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI #PNSD – AZIONE #7, Progetto ROBoTIC@ & 
coding nell'ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) ammesso a finanziamento con nota DGEFID 
n. 2032 del 18/11/2019 per i seguenti importi. 

3. La presente determina immediatamente esecutiva viene trasmessa alla DSGA per essere pubblicata 
all’albo sul sito web dell’Istituzione scolastica e nella sezione Amministrazione trasparente – Provvedimenti 
Dirigenti. 

 
 

 
 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Elena Rizzardelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2020-02-28T22:14:29+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ELENA RIZZARDELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




